第  1頁，共 3頁

【中華民國課程與教學學會】

2025 年課程與教學學術論文獎

徵選公告

一、主旨：本學術獎勵係由【中華民國課程與教學學會】舉辦，旨在

徵選國內課程教學領域之傑出學術論文，獎掖優秀研究人

士，以期提升課程與教學之學術研究水準。

二、獎勵方式：凡經徵選獲得推薦者，由本學會頒贈獎狀，於本學

會之年會或論壇研討活動中公開頒獎。

三、獎勵對象：於國內外大學經正式程序通過之博、碩士學位論文。

評審時，博士與碩士論文分別評審。

四、申請條件：論文限於 2022 年 3 月至 2025 年 1 月間完成者。基

於學術分享精神，該論文應於報名截止前已設定為公開，

並得於全國博碩士論文網查詢。取得國外學位之論文，應

同意得於本學會網站公開。

五、 申 請 時 需 繳 交 文 件 ， 請 將 以 下 三 項 文 件 上 傳 至 ：
https://forms.gle/a1QAxP9Wz4KpDikHA

1. 課程與教學學會「學術論文獎」申請表，請電子簽或簽名後掃

描（參見本公告附件一）。

2. 論文請寄送電子檔與紙本，審查後不再寄回。詳如下列：

電子檔乙份（以 PDF 格式、單一電子檔案格式）

紙本二份（請郵寄至：高雄市苓雅區和平一路116號【國立高雄師範

大學教育學院－中華民國課程與教學學會】）

3. 大學院校教授或研究機構研究人員之推薦信一封（撰寫完畢可使

用電子簽名或紙本掃描 PDF 檔皆可）。

https://forms.gle/a1QAxP9Wz4KpDikHA

第  2頁，共 3頁

六、 申請截止日期：即日起至 2025 年 3 月 1 日(六)止（紙本郵寄

以郵戳為憑，電子檔以學會繳件平台內系統登載時間為準，表

單系統會自動回覆，以確認收件完成）。

七、徵選結果：

1. 預計將於 2025 年 4月 21 日(一)前公告於【課程與教學學會】

網站https://811051206.wixsite.com/acitaiwan/refund-policy，並個別

通知獲獎人受獎事宜。

2. 獲獎人將有義務於2025年5月9日星期五參加【課程與教學學

會】於國立高雄科技大學辦理的第51屆課程與教學論壇發表

論文並公開授獎，請預留時間參加。

八、附則：

1. 本學術獎之徵選分為初審和複審，敦請國內課程與教學領域學

者進行評審，每篇論文在初審階段至少經兩位審查者審查。

2. 為鼓勵更多優秀作品，若論文已獲其他學會或學術基金會之論

文獎勵者，請勿再參加本獎項之評選。

＊若有未盡事項，請洽本會行政組，電子郵件：ciqtaiwan2@gmail.com。

九、申請表(見附件一)

https://811051206.wixsite.com/acitaiwan/refund-policy
mailto:ciqtaiwan2@gmail.com

第  3頁，共 3頁

附件一

 2025 年中華民國課程與教學學會「學術論文獎」申請表

申請者姓名：

通訊地址：

電話：

E-mail：

送審類別：□博士論文 □碩士論文

論文題目：

畢業年月： 年 月 畢業學校： 系所：

論文公開狀態：□尚未公開 □已公開（請提付相關證明）

論文摘要：(500-800  字)

申請人簽名：

推薦人簽名：

申請日期： 年 月 日

	【中華民國課程與教學學會】
	徵選公告